
Dirigente: Dott. Paolo Pantanella

Decreto n. 761 del 27/09/2023

Allegati n: 1

A – dati contabili

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 

1, lettera b), Dlgs 33/2013. Nel rispetto della legge vigente, è esclusa la pubblicazione dell’allegato A.

Oggetto: Assunzione di spesa e adempimenti conseguenti per l’autorizzazione all’accesso nella ZTL del 

Comune di Firenze per n. 2  veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente ai sensi dell’art. 54 

commi 3 e 4 lettera A) del D.Lgs. 50/2016 – Lotto 1 Vetture operative CIG 9140730106 CIG derivato 

9554282AEB – Lotto 4 Veicoli a doppia alimentazione benzina/GPL, nella disponibilità dell’Agenzia 

Regionale Toscana per l’Impiego.

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento Importo

B.7 b "Altri acquisti di servizi” Spesa Euro 50,00

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ



IL DIRIGENTE

VISTA  la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in

materia di  educazione,  istruzione,  orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata

dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita

l’Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATA la  D.G.  R.T.  n.  604 del  08.06.2018,  con la  quale  è stata  costituita  l’Agenzia  Regionale

Toscana per l’Impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATO  il  Decreto  della  Direttrice  dell'Agenzia  Regionale  Toscana  per  l'Impiego  n.  198  del

23/03/2022  con  il  quale  il  sottoscritto,  Dott.  Paolo  Pantanella,  è  stato  inquadrato  nei  ruoli  organici

dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Contabilità e Bilancio,

con decorrenza degli effetti dal 01/04/2022;

VISTA la L.R. 28/2018 – Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.). Modifiche alla L.R. 32/2002.

Disposizioni di riordino del mercato del lavoro e in particolare l'art. 27 comma 4;

VISTO il Decreto della Direttrice di A.R.T.I. n. 107 del 6 dicembre 2018 avente ad oggetto “Adozione del

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.),

approvato con D.G. R.T. n. 1301/2018”;

VISTO il  Decreto  della  Direttrice  n.  822  del  30/11/2022,  con  cui  è  stato  adottato  lo  schema di

"Bilancio preventivo e relazione della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, anno

2023, con proiezione triennale 2023-2025" come approvato con D.G. R.T. n. 868/2023 e da ultimo

variato con Decreto ARTI n. 665  del 05/09/2023;

CONSIDERATO che dal 1 gennaio 2020 A.R.T.I. ha assunto la gestione diretta di tutti i servizi relativi

al  corretto  funzionamento degli  immobili  sedi  dei  Centri  per l’Impiego presenti  sul  territorio  della

Toscana;

RICHIAMATO  il  Decreto  n.  902  del  23/12/2022  ad  oggetto  “Adesione  all’Accordo  Quadro  per  la

Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai

sensi  dell’art.  54  commi  3  e  4  lettera  A)  del  D.  Lgs.  50/2016  -  Lotto  1  Vetture  operative  CIG

9140730106  CIG Derivato  9554282AEB”,  relativo  al  noleggio  di  n.  3  autovetture  modello  Toyota

Yaris Hybrid Business – ibrida (elettrica-benzina);

RICHIAMATO il  Decreto  n.  903  del  23/12/2022  ad  oggetto   “Adesione  all’Accordo  Quadro  per  la

Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai

sensi dell’art. 54 commi 3 e 4 lettera A) del D. Lgs. 50/2016 - Lotto 4 Veicoli a doppia alimentazione



benzina/GPL CIG 91407544D3 CIG Derivato 955012112A Integrazione impegno di spesa”  relativo al

noleggio di n. 12 autovetture modello Fiat Panda 1.2 69Cv GPL EasyPower City Life;

PRESO ATTO del  Decreto n.  184 del  23/03/2023 ad oggetto  “Adesione all’Accordo Quadro per  la

Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai

sensi  dell’art.  54  commi  3  e  4  lettera  A)  del  D.  Lgs.  50/2016-  Lotto  1  Vetture  operative  CIG

9140730106  CIG  Derivato  9554282AEB  Riduzione  impegno  di  spesa  Lotto  4  Veicoli  a  doppia

alimentazione  benzina/GPL  CIG  91407544D3  CIG  Derivato  955012112A  Integrazione  impegno  di

spesa” con il quale viene accettata la sostituzione delle 3 autovetture modello Toyota Yaris Hybrid

Business di cui al decreto 902 del 23/12/2022 con n. 3 autovetture modello  Fiat Panda 1.2 69Cv GPL

EasyPower Panda 4 posti Euro 6.4;

DATO ATTO che su richiesta dei  Dirigenti  di  riferimento,  si  rende necessario provvedere a richiedere

l’autorizzazione per l’accesso e il transito all’interno della ZTL del Comune di Firenze per n. 2 autovetture

in noleggio ad A.R.T.I. nello specifico:

- Fiat Panda GPL TARGA GN972WJ assegnata al Settore FI/PO per la sede di Via Mercadante 42 Firenze;

- Fiat Panda GPL TARGA GN486WK assegnata alla Direzione di Via Vittorio Emanuele 62 Villa Fabbricotti –

Firenze;

PRESO ATTO che le autorizzazioni di accesso alla ZTL sono rilasciate dalla Società SAS Servizi alla Strada

SpA,  come  da  Disciplinare  Tecnico  ZTL  Decreto  Dirigenziale  N.  2011/M/04192  del  25/05/2011  (con

integrazioni successive)  Scheda 6.3 – Pubbliche Amministrazioni, che hanno durata massima di 5 anni e

che il costo annuale del contrassegno per ogni autovettura è pari ad € 120,00;

CONSIDERATO che si procederà all’istruttoria della pratica entro il prossimo 15/10/2023 e che pertanto i

contrassegni avranno validità di un anno a partire dal 15/10/2023;

RITENUTO di imputare sul bilancio preventivo 2023 e sul pluriennale 2023/2025  l’importo di euro 240,00

alla voce B.7 b "Altri acquisti di servizi” per il rilascio dell’autorizzazione di accesso e transito alla ZTL del

Comune di Firenze per n. 2 autovetture come sopra specificato così ripartito:

• annualità 2023 euro 50,00

• annualità 2024 euro 190,00

CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla liquidazione e versamento nei confronti della Società SAS

Servizi  alla Strada SpA Via G. Marconi n. 20 50131 Firenze C.F./P.IVA 05087650486, tramite bonifio

bancario IBAN  IT34J0306902887100000000319,  dell’importo complessivo di  euro 240,00  per il rilascio dei

contrassegni di autoirizzazzione all’accesso  e transito nella alla ZTL del Comune di Firenze;

RILEVATO che agli importi indicati non si applica la normativa prevista dalla L. 136/2010 e s.m.i., non

essendo riferita  a  contratti  di  appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  beni,  ricompresi  nell'obbligo  di

tracciabilità dei flussi finanziari;



DATO ATTO  che il  presente  provvedimento è  soggetto  al  controllo  del  Collegio dei  Revisori,  ai  sensi

dell’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità di ARTI, approvato con Decreto della

Direttrice n. 107 del 06/12/2018;

DECRETA

1. DI IMPUTARE sul bilancio preventivo 2023 e pluriennale 2023/2025 l’importo di euro   240,00  alla

voce B.7 b "Altri acquisti di servizi” per il rilascio dell’autorizzazione all’accesso e transito nella ZTL  del

Comune di Firenze per le autovetture Fiat Panda GPL TARGA GN972WJ assegnata al Settore FI/PO per

la sede di Via Mercadante 42 Firenze e  Fiat Panda GPL TARGA GN486WK assegnata alla Direzione di

Via Vittorio Emanuele 62 Villa Fabbricotti – Firenze così suddiviso:

• annualità 2023 euro 50,00

• annualità 2024 euro 190,00

2. DI PROCEDERE sucessivamente alla liquidazione e versamento nei confronti della Società SAS Servizi

alla  Strada  SpA  Via  G.  Marconi  n.  20  50131  Firenze  C.F./P.IVA  05087650486, tramite  bonifico

bancario IBAN  IT34J0306902887100000000319, dell’importo complessivo di euro 240,00, per il rilascio

dei contrassegni di autorizzazione all’accesso  e transito nella alla ZTL del Comune di Firenze per le

autovetture suddette;

3. DI  SOTTOPORRE il  presente Decreto al  controllo  del  Collegio dei  Revisori  ai  sensi  dell’art.  8 del

vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità di ARTI, approvato con Decreto della Direttrice

n. 107 del 06/12/2018;

4. DI  ASSICURARE  la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, ai

sensi della normativa vigente;

                                                                                                      

      

      

                                                                                                  

                                                                                               Il Dirigente

Settore Contabilità e Bilancio 

                                                                                                          Dott. Paolo Pantanella       

     (firmato digitalmente)



La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.

7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia Regionale Toscana 

per l’Impiego ai sensi dell'art. 22 del citato Decreto.


		2023-09-27T11:20:40+0200
	Pantanella Paolo




